ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:         /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lai Châu, ngày 05 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về định mức hoạt động,

 nội dung và mức chi đặc thù của đội tuyên truyền lưu động, thành viên

đội nghệ thuật quần chúng trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo

Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, được sửa đổi, bổ sung bởi

Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 46/2016/TT-TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11 tháng 3

năm 2016 của Liên Bộ: Bộ Tài chính, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

hướng dẫn chế độ quản lý đặc thù đối với Đội Tuyên truyền lưu động cấp tỉnh

và cấp huyện, được bãi bỏ một phần bởi Thông tư số 48/2024/TT-BTC ngày 16

tháng 7 năm 2024 của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định về định mức hoạt động, nội dung và mức chi đặc thù của đội tuyên

truyền lưu động, thành viên đội nghệ thuật quần chúng trên địa bàn tỉnh Lai

Châu ban hành kèm theo Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9

năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1

“Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh: Quy định này quy định về định mức hoạt động

trong năm của đội tuyên truyền lưu động được thành lập tại Trung tâm Văn hóa

nghệ thuật tỉnh (sau đây gọi là cấp tỉnh), Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông các xã Than Uyên, Tân Uyên, Bình Lư, Phong Thổ, Sìn Hồ, Nậm

Hàng, Bum Tở và phường Đoàn Kết (sau đây gọi là cấp xã).

 2. Đối tượng áp dụng

2

Đội Tuyên truyền lưu động cấp tỉnh, cấp xã và các tổ chức, cá nhân khác

có liên quan đến hoạt động của Đội tuyên truyền lưu động.”

Điều 2. Sửa đổi, thay thế một số cụm từ tại Điều 2, Điều 5 như sau:

1. Thay thế cụm từ “cấp huyện” bằng cụm từ “cấp xã” tại tên Điều và nội

dung khoản 1, 2, 3, 4, 5 của Điều 2.

2. Thay thế cụm từ “Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố” bằng cụm từ

“Ủy ban nhân dân các xã Than Uyên, Tân Uyên, Bình Lư, Phong Thổ, Sìn Hồ,

Nậm Hàng, Bum Tở và phường Đoàn Kết” tại khoản 1, 3 của Điều 5.

Điều 3. Bãi bỏ một số điều, khoản như sau:

Bãi bỏ Điều 3, Điều 4 và khoản 2 Điều 5.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 9 năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý XLVP

hành chính - Bộ Tư pháp;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Báo và Phát thanh, truyền hình Lai Châu;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- UBND các xã, phường;

-  Lưu: VT, VX2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-09-12T09:42:38+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-09-12T12:54:33+0700

		2025-09-12T12:54:33+0700